(۲) و همچنین مدرّس با مخالفت شدید خود «با سبلی ای که از طرف یکی از نمایندگان اکثریت به لیدر اقلیت سید حسن مدرّس نواخته شد» باعث واکنش شدید مردم و افکار عمومی به پشتیبانی از مدرّس شد و مردم تظاهراتی بر علیه جمهوریخواه و عمل آن نماینده در خارج از مجلس نمودند.

در صفحه ۱۲

درگذشت احمد شایگان

در صفحه ۱۶

احمد شایگان مبارز دیرپای آزادی و استقلال ایران به دنبال یک بیماری طولانی در ۲۵ اکتبر ۲۰۱۲ (چهارم آبان ۱۳۹۱) در شهر پاراموس ایالت نیوجرسی در آمریکا جهان را بدرود گفت.

او فرزند دکتر علی شایگان و بدری شیبانی است. مرحوم دکتر علی شایگان شیرازی از یاران دکتر مصدق و از رهبران نهضت ملی ایران بود. زنده یاد احمد شایگان «در سال ۱۳۲۰ در تهران متولد شد. وی در سال ۱۳۳۸، پس از گرفتن دیپلم از دبیرستان البرز تهران، برای تحصیل به آمریکا رفت و تا سال ۱۳۵۷ در آمریکا ماند.

قرائت آراء هم که خاتمه یافت بنمایندگی دوره پنجم تقبینه انتخاب گردیدم. (۷)

خانم زهرا شجیبی در مورد پنجمین دوره قانونگذاری بر این نظر است: پنجمین دوره قانونگذاری در تاریخ ۲۲ بهمن ماه ۱۳۰۲ ش. (مطابق با ۵ رجب ۱۳۴۲ هجری قمری و ۱۱ فوریه ۱۹۲۴ م.) افتتاح شد. تاریخ رسمیت این دوره در ۲۵ اسفند ماه ۱۳۰۳ ش. برابر با ۹ شعبان ۱۳۴۴ هجری قمری

بود. فرمان انتخابات پیش از انفعال مجلس چهارم صادر و انتخابات تهران با رسمیت داشتن مجلس چهارم شروع گشت و خاتمه یافت. ولی انتخابات دیگر نقاط کشور پس از مدت قانونی و پایان یافتن مجلس چهارم بدست امرای لشکر و وزارت جنگ و گروههای متنفذ دیگر انجام پذیرفت.

ولی نقطه مخالفت با خاندان قاجاریه با برهم خوردن نقشه جمهوریخواهی خاموش نگردد زمینه برپیده شدن بسط این خاندان را عوامل مختلف بسیاری از هر حیث فراهم ساخت انعکاس مطلب در مجلس شورای ملی بصورت آشکار و علنی نخست از طرف یکی از نمایندگان مجلس در جلسه ۲۹ خرداد ماه ۱۳۰۳ ش. هنگام ادای مراسم سوگند که در متن قسم نامه تحریف کرد پدیدار شد. سرانجام در جلسه ۹ آبان ماه ۱۳۰۴ ش. (مطابق با ۱۳ اکتبر ۱۹۲۵ م) با خلع احمد شاه قاجاریه طبق ماده واحده با اکثریت ۸۰ رأی موافق در مقابل ۵ رأی مخالف سلطنت قاجاریه انقراض پیدا کرد و حکومت موقتی به سردار سپه واگذار شد.

مجلس برای تعیین پادشاه و ولیعهد، تأسیس مجلس مؤسسان را ضروری دانست و پیش از اختتام مجلس پنجم انتخابات مجلس مؤسسان شروع شد و این مجلس نخستین جلسه خود را در ۱۵ آذر ماه ۱۳۰۴ ش. تشکیل داد و در ۲۱ آذر ماه همین سال (مطابق با ۱۳ دسامبر ۱۹۲۵ م.) در طی چهارمین جلسه خود در ضمن تفسیر مواد ۳۶ و ۳۷ و ۴۰ متمم قانون اساسی سلطنت را به رضا خان پهلوی واعقاب ذکور ایشان واگذاشت. مجلس پنجم در تاریخ ۲۲ بهمن ماه ۱۳۰۴ ش. (مطابق با ۲۷ رجب ۱۳۴۴ هجری قمری) خاتمه یافت. رضا خان پهلوی در تاریخ ۱۴ اردیبهشت ماه ۱۳۰۵ ش. (مطابق با ۲۶ آوریل ۱۹۲۶ م.) بطور رسمی تاجگذاری کرد. (۸)

حسین آبادیان در باره «انتخابات مجلس پنجم و مجلس مؤسسان»، بر اساس اسناد منتشر شده وزارت جنگ می نویسد: بدون تردید مرحله مهم صعود رضا خان به منصب ریاست الوزرانی و البته به دنبال آن ایجاد بلوای جمهوری، تقلبات گسترده در انتخابات مجلس پنجم بود،

این نشریه در مقابل آنها هیچگونه مسئولیت محتوایی و حقوقی را ندارد. توجه: نویسندگان محترمی که مقالاتی را می‌بایست در نشریه چاپ شود، توجه فرمایند که چاپ مقالات آنها در صورتی خواهد بود که تا قبل از انتشار نشریه، در رسانه دیگری بصورت الکترونیک و غیر آن نشر نیافته باشد. با تشکر

شماره ۸۱۴ از ۱۵ تا ۲۸ آبان ۱۳۹۱ 5-18 Nov. 2012 Nr.814 S.16

ضرورت تشکیل هسته ها

۵- تکلیف و مصلحت را عمل به حق دانستن. بنابراین، ترک هر تکلیف و هر مصلحت که عمل به حق نیست و ۶- عمل به حق را با دفاع از حق همراه کردن و ۷- زندگی را سرشار از امید و شادی و شکیبایی گرداندن و ۸- وفای به عهد و ۹- تقوای زبان و چشم و گوش و کمر و ۱۰- دوستی